
Республика Крым 

Красноперекопский район 

Ишунский сельский совет 

53 заседание депутатов Ишунского сельского совета 2 созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

От 17 апреля 2024г.                                          с.Ишунь                                                                  № 296 

 

О внесении изменений в решение 

от 18.09.2020года № 68 

«Об утверждении Положения о порядке  

назначения и проведения опроса  

граждан в муниципальном образовании  

Ишунское сельское поселение  

Красноперекопского района Республики Крым» 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии Уставом 

муниципального образования Ишунское сельское поселение, Ишунский сельский совет  

РЕШИЛ: 

1.В решение от 18.09.2020года № 68 «Об утверждении Положения о порядке  назначения и 

проведения опроса граждан в муниципальном образовании Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» внести следующие изменения: 

 

1.1.Статью 1. Понятие опроса граждан читать в новой редакции: 

1. Опрос граждан проводится на всей территории муниципального образования или на части 

его территории для выявления мнения населения и его учета при принятии решений органами 

местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, а также 

органами государственной власти. 

Результаты опроса носят рекомендательный характер. 

2. В опросе граждан имеют право участвовать жители муниципального образования, 

обладающие избирательным правом. 

3. Опрос граждан проводится по инициативе: 

1) представительного органа муниципального образования или главы муниципального 

образования - по вопросам местного значения; 

2) органов государственной власти субъектов Российской Федерации - для учета мнения 

граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель муниципального 

образования для объектов регионального и межрегионального значения. 

4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется уставом муниципального 

образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа 

муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации. 

5. Решение о назначении опроса граждан принимается представительным органом 

муниципального образования. В нормативном правовом акте представительного органа 

муниципального образования о назначении опроса граждан устанавливаются: 

1) дата и сроки проведения опроса; 

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса; 

3) методика проведения опроса; 



4) форма опросного листа; 

5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе. 

6. Жители муниципального образования должны быть проинформированы о проведении 

опроса граждан не менее чем за 10 дней до его проведения. 

7. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, 

осуществляется: 

1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов 

местного самоуправления; 

2) за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации - при проведении опроса по 

инициативе органов государственной власти соответствующего субъекта Российской 

Федерации. 

1.2.Пункт 4 статьи 10 Положения после слов «в  средствах массовой информации» дополнить 

словами «в месячный срок после его проведения» 

 

1. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования 

(обнародования). 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде Ишунского 

сельского совета, расположенном по адресу: с. Ишунь, 

ул. Горького , 1 и на официальном сайте администрации Ишунского сельского поселения в сети 

Интернет. 

4.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.    

 

 

 

 

 

Председатель Ишунского  

сельского совета- глава  

администрации Ишунского                                                    

сельского поселения 

 

 

 

 

 
В.И.Рогова 

 

 

 




